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حضور دوروزه وزیر امور خارجه در مشهد هرچند از 

سوی مسوولان دفتر نمایندگی وزارت خارجه در این 

شهر سفری غیررسمی و شخصی عنوان شده بود اما 

محتوای گفتگوهای حسین امیر عبداللهیان با مسوولان 

استان خراسان رضوی نشان از توجه این وزارتخانه به 

موضوع دیپلماسی زیارت و تسهیل سفر زائران خارجی 

به مشهدالرضا دارد.

وزیر امور خارجه، جمعه در جریان دیدار با تولیت آستان 

قدس رضوی در حرم مطهر رضوی، اظهار داشت: دستگاه 

سیاست خارجی، پشتیبانی و تسهیلگری در امر زیارت 

محبان حضرت رضا )ع( در اقصی نقاط جهان را از 

رسالت های خود می داند.

امیر عبداللهیان افزود: ما ضمن موافقت با پیشنهاد تشکیل 

کارگروه امام رضا )ع( در وزارت امور خارجه تلاش خواهیم 

کرد با همکاری نزدیک با معاونت بین الملل آستان قدس 

رضوی در کمترین زمان ممکن این کارگروه تشکیل شده 

و در ساختار وزارت خارجه به آیین نامه تبدیل شود.

تولیت آستان قدس رضوی نیز در این دیدار خواستار 

تسهیل شرایط سفر محبان حضرت رضا )ع( از اقصی 

نقاط جهان به مشهد مقدس شد و گفت: وزارت خارجه 

می تواند بستر ارتباط محبان امام علی بن موسی الرضا 

را با این مضجع نورانی فراهم سازد؛ گاهی زائران برای 

تشرف مجبور هستند چند کشور را طی کنند ازاین رو 

افزایش پروازهای بین المللی فرودگاه مشهد می تواند 

تسهیلگر سفر زائران خارجی باشد.

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی، تشکیل کارگروه 

امام رضا )ع( در وزارت امور خارجه برای تسهیل شرایط 

تشرف ایرانیان خارج از کشور و محبان اهل بیت )ع( به 

مشهد و فراهم آوردن زمینه پیوند بین دوستداران آن حضرت 

در سراسر دنیا با بارگاه قدس رضوی را پیشنهاد داد.

وزیر امور خارجه کشورمان روز پنجشنبه نیز با حضور 

در دفتر نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی با 

آیت الله سید احمد علم الهدی دیدار و گفت وگو کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار با اشاره به ظرفیت دیپلماسی 

زیارت و برکت وجود امام رضا)ع( در کشورمان، اقدامات 

دستگاه دیپلماسی را در تسهیل گردشگری زیارت برشمرد.

آیت الله علم الهدی نیز در این دیدار با اشاره به اقدامات 

موفقیت آمیز دولت در عرصه مناسبات دوجانبه و روابط 

بین المللی، به حسن تدبیر وزارت امور خارجه در این 

خصوص پرداخت و آن را مایه افتخار خواند.

امام جمعه مشهد در بخشی از سخنان خود با قدردانی 

از فعالیت دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در مشهد، 

نقش مهم آن را در توسعه همکاری های بین المللی استان 

ستود و خواستار توجه بیشتر به رفع برخی مشکلات و 

تسهیل رفت وآمد زائران حضرت رضا)ع( شد.

وزیر امور خارجه روز جمعه نیز با استاندار خراسان رضوی 

دیدار و گفت وگو کرد.

استاندار خراسان رضوی در این دیدار با تشریح حضور 

میلیونی زائران بارگاه منور رضوی به برخی طرح های 

در حال مطالعه و پیگیری در استان، در راستای تسهیل 

خدمات رسانی به زوار ایرانی و خارجی اشاره کرد.

یعقوبعلی نظری از وزیر امور خارجه خواست به تحقق 

طرح های زیربنایی استان باهدف ارایه خدمات بیشتر 

به زائران، از طریق دیپلماسی کمک کند، طرح هایی 

که دسترسی به مشهد در حوزه حمل ونقلی، اسکان و 

همچنین ورود زوار خارجی به منظور رونق گردشگری 

زیارت را تسهیل می کند.

وزیر امور خارجه نیز به راهبرد تسهیل رفت وآمد زائران 

خارجی اشاره کرد و آن را از اولویت های این وزارتخانه 

در دولت سیزدهم دانست.

امیر عبداللهیان با تشکر از تلاش های "محمد بهشتی 

 منفرد"، رییس قبلی دفتر وزارت امور خارجه در مشهد

 و معرفی "احمد معصومی فر" به عنوان جایگزین وی، ابراز 

امیدواری کرد که با حضور رییس جدید این نمایندگی 

که دارای تجربه در حوزه دیپلماسی اقتصادی است 

افق های جدیدی از همکاری تجاری و ارزآوری استان 

خراسان رضوی با دیگر کشورها فراهم شود.

بر اساس آمار مدیریت زائران غیر ایرانی آستان قدس رضوی 

سالانه بین پنج تا هفت میلیون زائر غیر ایرانی به زیارت 

حرم مطهر امام رضا )ع( مشرف می شوند که از این تعداد 

۶۰ درصد از کشورهای عربی، ۳۰ درصد از کشورهای 

شبه قاره هند و ۱۰ درصد از دیگر کشورهای جهان 

هستند که عمده آنان را آذری زبان ها، انگلیسی زبان ها 

و اسپانیولی زبان ها تشکیل می دهند.

نقش وزارت امور خارجه در تسهیل سفر شیعیان جهان به مشهد الرضا

 امام رضا )ع( همچنان دیپلماسی زیارت 
مظلوم و غریب است 

محمدحسینروشنك
ريیسکانونکارآفرينانخراسانرضوي

 امسال نیز سفر و زیارت اربعین با موفقیت نزدیک به پایان 

است ،سال هاست شاهدیم علاقمندان به رزمندگان و 

ایثارگران کربلا به ویژه سالار شهدا از قبلِ محرم، خود را 

برای دو ماه عزاداری و عشق بازی با شهدای عاشورا آماده 

می کنند ، هم زمان نیز راهپیمایی و زیارت اربعین، دل های 

بسیاری را به سوی خود می کشاند . خوشبختانه حاکمیت 

و دولت در بیش از ده سال گذشته به تدریج زیرساخت های 

این سفر معنوی را در استان های هم مرز عراق و حتی داخل 

عراق فراهم کرده و می کنند. برای مثال، در استان ایلام و 

..بزرگراه های مهمی ساخته و می سازند . 

این مهم را از همان شروع محرم با تشکیل ستادها و 

قرارگاه های ویژه و بسیج همه مسوولین کشوری برای 

حمایت و پشتیبانی از این سفر عاشقانه برنامه ریزی و با 

تبلیغات فراوان در صداوسیما پیگیری می کنند، اقدامی 

بسیار باارزش که واقعا قابل تقدیر است. قلم،ضمن تقدیر 

از این همه همت و عشق برای برگزاری راهپیمایی و زیارت 

باارزش اربعین امام حسین )ع( هدفی ویژه از نوشتن 

این یادداشت دارد و می خواهد ضمن حمایت از مراسم 

اربعین  آن را بهانه قرار داده قدری از مظلومیت امام 

مهربانی ها حضرت رضا )ع(، مشهد مقدس و خراسان 

بزرگ که مردم محرومش منت مشهدی بودن مسوولین 

کشور را نیز به گردن دارند، بنویسد تا گلایه و شکایت خود 

را مطرح کند، و اعلام نماید مگر نه این است که در تمام 

 ایام سال به خصوص آخر ماه صفر که رحلت پیامبر رحمت )ص( 

 امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا )ع ( در آن قرار دارد همه 

مسلمانان به ویژه شیعیان جهان و به خصوص هم میهنان 

عزیز خودمان به عاشق زیارت مولای خود، امام مهربانی ها ، 

می خواهند به خراسان سفر و به حرم مطهر آقا مشرف شوند ؟!

 مگر نه اینکه گفته می شود سالانه بیش از ۳۰ میلیون 

زائر به مشهد مقدس مشرف می شوند پس چرا در هیچ 

سالی آن گونه که باید فضای تبلیغات در رسانه ملی ایجاد 

نمی شود ؟چرا حتی یکی از آن قرارگاه ها و ستادها و بسیج 

همه جانبه مسوولین کشوری برای حمایت و پشتیبانی 

و آماده سازی زیرساخت ها به ویژه جاده ها ، حمل ونقل   

اسکان و سهمیه از کالاهای اساسی در خراسان های 

سه گانه تشکیل و مهیا نمی شود؟!

باید سهم خراسان بزرگ »استان های سه گانه «   چرا 

و ۳۰ میلیون زائر امام مهربانی ها از نزدیک به بیست 

هزار )  ۱۹۸۹۴ (  کیلومتر بزرگراه های کشور، فقط ۳۰ 

کیلومتر »یعنی نزدیک هیچ درصد « باشد ؟! آن هم برای 

خراسان بزرگی که در دفاع مقدس و مقابله با بعثی های 

عراقی سهم ۸ درصدی در کشور داشته است ؟چرا بااینکه 

از ده ها سال قبل، قرار بوده راه آهن برقی برای قطارهای 

پرسرعت تهران - مشهد ساخته شود، هنوز در حد حرف 

باقی مانده است ؟! 

چرا بعد از ۲۵ سال که قرار بوده بافت فرسوده پیرامون حرم 

مطهر رضوی » منطقه ثامن « ، حداکثر طی ده سال بازسازی 

و به زائرین تقدیم شود، همچنان مخروبه و پر چاله چوله و 

نیمه کاره رهاشده ، بااین وجود نه تنها هیچ حمايت کشوری 

صورت نمی گیرد، هیچ اعتباری تخصیص نمی یابد و هیچ 

تصمیم کشوری برای بازسازی آن منطقه اتخاذ نمی گردد 

، بلکه وزارت راه و شهرسازی ضمن مداخله منفی در 

اجرای طرح ثامن وجوه حاصله از فروش زمین هایی که با 

 پول منطقه ثامن تملک شده را به مرکز منتقل می کند ؟! 

و ده ها چرای دیگر که باشد برای نوشته های بعدی قلم .

یادداشت که به اینجا رسید، قلم خود نوشت شايد ازآن جهت 

به خراسان بزرگ و مشهد مقدس و زائرین امام رضا )ع( 

توجه نمی شود که ازیک طرف ثابت کنند امام رضا )ع (

همچنان مظلوم و غریب است و از طرف دیگر بگویند ببینید 

رییس جمهور و رییس مجلس که خراسانی و مشهدي هستند 

، به دلیل خلوص معنوی سنگین برای همه استان های 

کشور به جز خراسان ها فعالیت مخصوص داشته اند.

احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه رونمایی از ١۵٠ 

دستگاه ون و اتوبوس در مشهد به تشریح اقدامات 

دهه آخر ماه صفر در این کلانشهر پرداخت و گفت 

که پیش بینی می شود خراسان رضوی و شهر مشهد 

در دهه پایانی ماه صفر امسال میزبان هفت تا هشت 

میلیون زائر باشد. وزیر کشور گفت: گزارش ها نشان 

می دهد بیش از ۸۰ درصد زائران مشهد در دهه آخر 

صفر با وسایل نقلیه شخصی و عمومی از مسیرهای 

جاده ای برای زیارت به مشهد سفر می کنند و بر 

همین اساس ایمنی جاده ها باید موردتوجه قرار گیرد.

احمد وحیدی در نشست ستاد خدمات سفر در مشهد 

با اشاره به روکش آسفالت بیش از هزار کیلومتر از 

راه های استان خراسان رضوی افزود: بر اساس آخرین 

گزارش های دریافتی روکش هزار و ۲۰۰ کیلومتر از 

جاده های خراسان رضوی در حدود یک سال گذشته 

آسفالت شده است و این روزها تاثیر آن در سفرها به 

خراسان رضوی مشهود است.

وی اظهار کرد: در دوره های گذشته سالیانه حدود 

۲۰۰ کیلومتر از جاده های استان روکش آسفالت 

می شده است که در حدود یک سال اخیر ۶ برابر 

میانگین دوره های گذشته در این حوزه کارشده است.

وزیر کشور اضافه کرد:۱۵۰ اتوبوس و ون نیز امروز به 

حمل ونقل درون شهری مشهد اضافه شد که اقدام 

مناسبی در این ایام است.دهه آخر ماه صفر با اربعین 

حسینی آغاز می شود. در این دهه ۲۸ ماه صفر رحلت 

پیامبر اکرم )ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع( 

قرار دارد و سرانجام با شهادت امام رضا )ع( در روز 

۳۰ صفر به پایان می رسد.

اوج عزاداری ها و سوگواری های حسینی در خراسان 

و بسیاری از خطه های دیگر ایران در همین دهه است 

که در آن هیات های عزاداری و دسته های زنجیرزنی 

از سراسر کشور به مشهد الرضا آمده و آیین های 

سوگواری را در کنار حرم امام علی بن موسی الرضا 

)ع( به جای می آورند.

وزیر کشور: 

هشت میلیون زائر درراه مشهد 

  یادداشت

همه خادم الرضاییم
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

آستان قدس رضوی، شعار »همه خادم الرضاییم، خدمت کریمانه 

جهاد عالمانه« را با هدف بسط خدمت و ترویج میزبانی کریمانه 

 به عنوان محور فعالیت های فرهنگی، تبلیغی و خدمت رسانی 

در دهه آخر صفر اعلام کرد.اجرای این پویش در مناسبت های مختلف 

سال، با شعارهای موضوعی و مناسبتی تداوم دارد و این روزها نیز، 

همزمان با آغاز دهه پایانی ماه صفر و آغاز تشرف گسترده زائران 

به مشهدالرضا)ع(، محوریت آن با هدف ترویج میزبانی شایسته، 

»خدمت کریمانه« به زائران امام هشتم)ع( تعیین شده است. در 

همین راستا عموم مردم می توانند در کنار آستان قدس رضوی و 

دستگاه های خدمت رسان، توفیق خدمت به زائران این دهه را داشته 

باشند.همچنین با توجه به تقارن دهه آخر صفر با هفته دفاع مقدس 

 و آغاز سال تحصیلی مدارس و دانشگاه ها، بخش دوم  شعار این دهه 

 »جهاد عالمانه« انتخاب شده تا دانش آموزان، دانشجویان، معلمان  

 اساتید دانشگاه ها و تمامی فعالان عرصه های علمی و پژوهشی

 با توسل به عالم آل محمد و شهدای هشت سال دفاع مقدس، 

فعالیت جهادی خود در سنگر علم را دنبال کنند.

مهم ترین هدف برپایی این پویش، ترویج و تقویت فرهنگ میزبانی 

در جامعه است تا همه مردم، به ویژه مجاوران حضرت رضا)ع( در 

مشهد مقدس، خود را در میزبانی از زائران ایشان، سهیم بدانند.

اگرچه آستان قدس رضوی و همه دستگاه های اجرایی، مسوولیت 

اصلی این میزبانی را بر عهده دارند و تمام توان خود را برای ایفای 

آن پای کار آورده اند، اما این مهم بدون مشارکت عموم مردم محقق 

نمی شود و پای کار آمدن ظرفیت عظیم مردمی با شعار »همه 

خادم الرضاییم«، به تحقق آن کمک خواهد کرد.

فراهم بودن امکان ارایه هر نوع خدمت در حوزه های اقتصادی  

فرهنگی و اجتماعی سبب شده این پویش با استقبال گسترده ای 

همراه شود و عاشقان امام رضا)ع(، با هر توان و تخصص خود خدمات 

متنوعی را به عمومی جامعه هدف دریافت خدمت، ارائه کنند. کمک 

نقدی، تامین مایحتاج نیازمندان، ارائه خدمات سلامت، تسویه 

بدهی نیازمندان، حمل و نقل صلواتی زائران، اسکان زوار فاقد 

مکان اقامت و ... از جمله خدماتی است که عموم مردم با اعتقاد 

به شعار »همه خادم الرضاییم«، آن را ارایه و نام خود را در فهرست 

خادمان حضرت ثبت می کنند.گفتنی است مشارکت کنندگان در 

این پویش می توانند با انتشار تصاویر و ویدئوهای خدمت رسانی 

خود در شبکه های اجتماعی و درج هشتگ #همهخادمالرضاییم 

در ترویج بیشتر این فرهنگ زیبای میزبانی سهیم باشند.
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  سرمقاله

قدردانی سنت نیکوست که اهل ایمان بدان متخلق می شوند 

تا جامعه ای اخلاقی بسازند. بر همین اساس،  خانه مطبوعات 

و رسانه های خراسان رضوی،  به پاس سال ها حمایت موسسه 

یاد  به جاودان  برگزاری مراسم روز خبرنگار،  از   اعتباری ملل 

حاج محمدرضا مروجی ادای احترام می کند. به نمایندگی از جامعه 
بزرگ رسانه استان،  مصیبت درگذشت این همراه قلم و رسانه را 

 به خانواده و همکاران معزی به ویژه، حجت الاسلام والمسلمین 

دکتر سید امین جوادی، تسلیت می گوییم. 

خانه مطبوعات و رسانه های خراسان رضوی
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آمارهای غیررسمی نشان می دهد که 

گرایش مردها به انجام جراحی های زیبایی 

به خصوص جراحی بینی طی سال های 

اخیر ۱۰برابر شده است.

نه تنها جراحی بینی بلکه خدمات زیبایی 

ساده تر و دم دست تر مثل بوتاکس، تزریق 

فیلر، تزریق چربی برای برجسته کردن 

گونه ها، لیزر پوست، لیزر مو، برداشت خال 

و زگیل، پاکسازی پوست و کاشت مو نیز 

در مردهای ایرانی افزایش چشمگیری 

پیداکرده است. این را هم فعالان حوزه 

تأیید می کنند و هم مشاهدات میدانی 

در مراکز و کلینیک های زیبایی نشان 

می دهد. این ها در حالی اتفاق می افتد 

که اساسا در فرهنگ ایرانی ما، توجه 

مردان به زیبایی تعریف خاصی نداشت 

اجتماعی  نابهنجاری  نوعی  این،   و 

در میان آن ها محسوب می شود.

ورود خانم ها ممنوع
تقریبا از هر ۵ نفر که برای انجام کارهای 

زیبایی به این مراکز مراجعه می کنند، 

۲نفر آقا هستند. بعضی از کلینیک های 

زیبایی نیز ویژه آقایان هستند و تنها 

 خدمات زیبایی مردها را انجام می دهند. 

در خیابان و مترو و اتوبوس و تاکسی هم 

می توان مردان جوان زیر ۴۰سال زیادی 

را دید که آثار انجام خدمات زیبایی در 

چهره آنها نمایان است ؛ از جراحی بینی 

گرفته تا لیزر خط ریش و زاویه سازی فک 

و برجسته سازی گونه ها.

بازشدن پای آقایان به مراکز زیبایی
تا چند سال پیش، زنان بازار جراحی های 

زیبایی و خدمات زیبایی را در ایران قبضه 

کرده بودند و برای آقایان افت داشت که 

حتی برای جراحی بینی خود اقدام کنند. 

حالا اما تقریبا بیشتر خدمات زیبایی بین 

زنان و مردان مشترک است و مردها نسبت 

به قبل، توجه بسیار بیشتری به زیبایی 

صورت و بدن خوددارند.

واقع  زیبایی  مراکز  از  یکی   متصدی 

در شمال تهران به همشهری می گوید: 

مراجعه آقایان به این مرکز بیشتر برای 

کاشت مو، بوتاکس، کاشت ریش و سبیل 

و زاویه صورت به خصوص زاویه فک است. 

او می گوید: گرایش آقایان به بوتاکس در 

سال های اخیر خیلی زیاد شده و تفاوتی 

با آمار خانم ها ندارد، اما مراجعه آن ها برای 

زاویه سازی صورت به خصوص زاویه فک 

اگر به اندازه خانم ها نباشد، کمتر از آنان 

نیست. بیشتر این افراد هم زیر ۴۵سال 

دارند. او ادامه می دهد: آقایان برای تزریق 

 ژل لب هم مراجعه می کنند اما آمارش 

در مقایسه با خانم ها به مراتب کمتر است.

پرطرفدارترین عمل های زیبایی بین مردها

اگرچه آمار رسمی از تعداد دقیق مردانی 

که برای زیباتر شدن عمل جراحی انجام 

می دهند در دسترس نیست، اما برخی آمارهای 

غیررسمی می گویند که جراحی زیبایی 

مردان در ایران طی ۵ سال اخیر ۱۰برابر 

شده است. نظرسنجی ها از مطب های 

جراحان زیبایی و نیز مشاهدات میدانی 

نشان می دهد که تقریبا از هر ۵نفری که 

برای جراحی بینی به پزشک مراجعه 

 می کنند، دست کم ۲نفر آقا هستند. 

در زمینه جراحی غیر پلاستیک هم آمار 

مراجعه مردها به کلینیک ها و مراکز زیبایی 

افزایش چشمگیری پیداکرده است.

دکتر علیرضا صابری، فوق تخصص جراحی 

پلاستیک و دبیر انجمن جراحان پلاستیک 

و زیبایی ایران در گفت وگو با همشهری و 

در پاسخ به این سوال که مردها در ایران 

چند درصد از جامعه آماری جراحی های 

زیبایی را تشکیل می دهند و بیشتر سمت 

کدام عمل ها می روند ، توضیح می دهد: 

حدود ۲۰درصد عمل های زیبایی در ایران 

مربوط به مردهاست. به گفته دکتر صابری  

گرایش بیشتر مردها به عمل زیبایی صورت 

مثل لیفت صورت و لیفت پیشانی است 

و جراحی بینی و بعدازآن ژنیکوماستی 

است. ژنیکوماستی، یک بیماری رایج 

در مردان است که با بزرگ شدن بافت 

سینه همراه است.

مراجعه   به کلینیک های زیبایی 10برابر شد

موج جراحی زیبایی در میان مردان!
وقتی کنار دریا تشنه می مانیم 

غلامرضابنیاسدی

نسبت ما با نظامی که باید زندگی را بدان نظم دهیم، فراموشی 

است. ما دچار فراموشی شده ایم نسبت به سرمایه هایی که داریم. 

نسبت به گنجی که در اختیار ماست اما نه تنها به استخراج از آن 

آستین همت بالا نمی زنیم بلکه نوع رفتار ما آن را زیر غبار بیشتر 

می برد. این هم دقیقا مصداقِ "کفر" است که معنای لغوی آن هم 

پوشاندن حق است. ما به غفلت دچار و به عواقب آن گرفتار آمده ایم 

که روزگار ما این است والا امتی که به رسالت و امامت تکریم شده، 

نباید چنین آشفته روزگار باشد. توجه کنیم که حضرت محمد )ص( 

به عنوان آخرین پیامبر الهی، ماموریت جهانی و همیشگی دارند. 

امامت که امتداد نبوت است نیز در حصار جغرافیا و تاریخی خاص 

نمی گنجند بلکه باز رسالت همیشگی دارند لذاست که در مطالعه 

سیره نورانی شان می خوانیم که آنان فقط برای یک زمان کوتاه 

برنامه ریزی نمی کنند بلکه  گستره زمان و پهنه تاریخ را در نظر 

دارند و برای همه زمان طراحی می کنند حتی اگر در فصلِ آغاز 

به فهم برخی ها درنیاید و آن را جور دیگری معنا کنند چنان که در 

 عصر رسالت رسول الله )ص( صلح حدیبیه را برخی برنمی تافتند 

و در دوران امامت و خلافتِ حضرتِ مجتبی )ع( نیز توان درک راهبرد 

صلح را درنیافتند و حتی برنتافتند وبر امام خروشیدند و نماد حق و 

حق رفتاری را »مذل المومنین« خواندند. باز در زمانِ امامت حضرتِ 

رضا )ع( و ماجرای ولایتعهدی، نیز با امام به چالش برمی خاستند. 

آنان درنیافتند حقیقت را ولی زمان، ثابت کرد که  هدف پیامبر و 

امام، فراتر از یک عصر و یک نسل، توسعه معرفت  و پیشرفتِ مدام 

انسان است. در این هندسه است که فرزندان آدم می توانند به کمال 

برسند. اصل کلمه و کلام است در نظام تربیتی ولایت. همان که در 

نَاتِ  آیه ۲۵ سوره مبارکه حدید می خوانیم:" لَقَدْ أرَسَْلْنَا رسُُلَنَا بِالْبَيِّ

وأَنَْزلَْنَا مَعَهُمُ الْكِتَابَ واَلْمِيزاَنَ لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ " خط تربیتی 

این است سپس می رسیم به " وأَنَْزلَْنَا الْحَدِيدَ فِيهِ بَأسٌْ شَدِيدٌ" که 

این هم برای هموار کردن راه اول است. نه راهی در برابر آن. قاعده 

کاشت و داشتِ اخلاقی است. تا جامعه به برداشت از آن به روشنی 

برسد. روشن هم می شود روزگارمان اگر جان از غفلت بشوییم و 

به نظام تربیتی امامت زندگی را نسق دهیم.

 دوره های شناخت گیاهان دارویی
 در جامعه رو به گسترش است 

مجید خروشی: زهرا محمد پور محقق و پژوهشگر داروهای گیاهی و 

مدیریت آموزشگاه آفرینش طبیعت پاک زندگی درباره اهمیت شناخت 

و همچنین فعالیت این آموزشگاه در نشست خبری با اصحاب رسانه 

گفت: ده سال است در زمینه گیاهان دارویی مشغول به فعالیت هستم 

و خداوند را شاکرم توانسته ام برای هموطنان عزیزم گام موثری بردارم 

و با شرکت در نمایشگاه ها و همایش هایی که برگزار کردیم ، کمک 

موثری به جامعه داشته باشم. کلاس های بنده روزهای پنجشنبه و 

جمعه است به این علت که در روزهای آخر هفته مراجعین وقت بهتری 

برای شرکت در کلاس ها از هشت صبح تا هشت شب داشته باشند. 

کلاس ها برای عموم ,آزاد و از هر سنی می توانند در این کلاس ها 

شرکت کنند و تحت هیچ شرایطی محدودیت سنی نداریم افرادی 

که توان هزینه های سنگین دارویی و سلامت را ندارند می توانند 

با شناخت گیاهان دارویی خود و اطرافیانش را درمان کنند و این 

فرصت خوبی برای آموزش و حضور در دوره ها است. در حال حاضر 

دوره های کاربر گیاهان دارویی، فروشندگی گیاهان دارویی ،طرز 

تهیه دمنوش های ارگانیک و عصاره گیری گیاهان دارویی در این 

دوره ها برگزار می شود. مریم زنگویی مدیر اجرایی آموزشگاه طبیعت 

پاک زندگی و دانش آموخته رشته گیاهان دارویی می گوید: سعادتی 

داشتم در کنار خانم محمد پور کسب اطلاعات کنم در حال حاضر 

به عنوان مدیر اجرایی مشغول به فعالیت هستم. 

سرورهادیان - عقد تفاهم نامه مجمع خیرین توسعه 

و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای برای غربالگری 

سرطان شایع بانوان انجام شد .

به گزارش خبرنگار ما این تفاهم نامه توسط مجمع 

خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای با 

دانشگاه فنی و حرفه ای استان ، اداره کل آموزش وپرورش 

استان و بنیاد سلامت بانوان سپند، جهت آموزش 

و پیشگیری از سرطان پستان در زنان منعقد شد.

این تفاهم نامه با حضور هیات مدیره، اعضای اتاق 

فکر و مشاوران عالی مجمع انجام گرفت ، مدیرعامل 

مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی حرفه ای 

خراسان رضوی گفت :در این تفاهم نامه ها ایجاد بستر 

گسترده ، قانونی و اصولی با ارگان های دولتی و ارایه 

خدمات پیشگیری و غربالگری و آموزش با مجموعه 

سپند صورت می پذیرد.منصوره شریف الحسینی افزود: 

مجمع علاوه بر آن که به توسعه مهارت ها می اندیشد 

به سلامت افراد مولد جامعه نیز اهمیت می دهد. ازاین رو 

برای ایجاد سلامت و حفظ دانش آموزان ، همکاران 

فرهنگی ، اساتید دانشگاه و دانشجویان دانشگاه های 

فنی و حرفه ای دو تفاهم نامه امضا شد .

وی در ادامه اظهار داشت :ازآنجایی که متاسفانه 

سرطان روند رو به افزایشی دارد . مجموعه سپند در 

جهت پیشگیری  و غربالگری سرطان های شایع بانوان 

اقدام کرده است و پزشکان و  متخصصین، ماماها و 

بهداشت یاران و ...طی ایجاد بستر قانونی برای فعالیت 

در جهت اقدام  این هدف ارزشمند شروع به کارکرده اند.

اکنون باامضااین تفاهم نامه هابرای مدارس دخترانه 

متوسطه دوم آموزش وپرورش ، همکاران فرهنگی ، 

اساتید دانشگاه فنی و حرفه ای و دانشجویان  این 

بستر ازلحاظ قانونی فراهم گردید .شریف الحسینی 

مدت تفاهم نامه را درحال حاضر سه سال اعلام کرد و 

گفت : امیدواریم با حمایت های ویژه پزشکان و فعالیت 

خیرین و مسوولین دولتی؛ سپند بتواند تا پایان سال 

،حدود دو هزار نفر را تحت آموزش و غربالگری اولیه و 

هدایت درمسیر درمان قرار دهد.

در ادامه رییس هیات مدیره بنیاد سپند گفت : بیش 

از یک و نیم سال از عمر بنیاد سپند می گذرد. این 

بنیاد باهدف کمک به پیشگیری ،تشخیص زودرس 

و غربالگری در جهت سرطان پستان  تشکیل شده 

است. متاسفانه این روزها سرطان پستان شایع ترین 

سرطان در زنان است از ۵۰ به ۴۰ سال رسیده است . 

دکتر دنیا فرخ افزود: دراین بحث ما ازدانش آموزان 

دختر دوم متوسطه کمک می گیریم که هم برای 

خودشان و هم یک سفیر بهداشتی برای خانواده شان 

می باشند .لذا از آموزش وپرورش و دانشکده فنی و 

حرفه ای خواستیم این همکاری فی مابین انجام شود 

و دانش آموزان ما یک سفیر باشند .معاون متوسطه 

اداره کل آموزش وپرورش خراسان رضوی نیز در این 

جلسه گفت : مشخصا آموزش ،مقدم بر درمان است 

و با حضور و یک میلیون و ۵۰۰ دانش آموز در خراسان 

رضوی و هزاران معلمی که شاغلند و بیشترشان 

خانم هستند با اولویت می توان به این موضوع تاکید 

کرد.رضایی افزود: ازاین رو به استفاده از پتانسیل 

انجمن های اولیاء و مربیان ،برگزاری همایش های 

اطلاع رسانی و آگاهی بخشی، تشویق همکاران برای 

گذراندن آموزش ضمن خدمت با ارایه گواهی دوره به 

همکاران ،برگزاری مسابقه درقالب انشاءو یا اجرای 

عناوین پژوهشی برای دانش آموزان ،انجام طراحی 

پوستر وآگاهی بخشی رسانه ای را نیز می توان در 

دستورکارقرار داد.در ادامه رییس دانشکده فنی و 

حرفه ای استان نیز بحث سلامتی و رصد کارکرد جسم را 

بحث مهمی اعلام کرد و گفت:دانشگاه می تواند مکانی 

برای ایجاد این فرهنگ در جامعه باشد .دردانشکده 

الزهرا نیز می توان از ظرفیت انجمن های علمی و 

همکاران بخش فرهنگی بهره برد و این فرهنگ را 

در جامعه منتشر کرد .

دکتر خاتمی افزود: همچنین با تشخیص به هنگام 

از هزینه های مادی و معنوی در جامعه جلوگیری 

می شود و امیدواریم با برنامه ریزی  به صورت هدفمند 

این موضوع را پیگیری کرد .

مدیرعامل بنیاد سلامت بانوان سپند نیز گفت: ازاین رو 

غربالگری و آموزش و تشخیص زودهنگام می تواند در 

اولویت برنامه هاقرارگیرد.

یزدان پناه مدیرعامل سپند بیان داشت : متاسفانه پس 

ازدرمان بسیاری از این بانوان رها می شدند. ازاین رو 

سعی شد در استای اهدافمان در جهت به زندگی 

عادی برگردانده شدن آن ها نیز گام هایی برداریم تا 

ازلحاظ روحی و روانی مجددا به زندگی عادی برگردند. 

در پایان نایب رییس هیات مدیره مجمع خیرین توسعه 

و ترویج آموزش های فنی حرفه ای خراسان رضوی نیز 

در این جلسه گفت: با توجه به برگزاری همایش های 

زیادی در مشهد می توان با سازمان نظام مهندسی و 

سایر تشکل ها.. . ارتباط برقرار کرد تادر همایش هایی 

که برگزار می شود۳ الی ۵ دقیقه کلیپ هایی در این 

خصوص برای مخاطبان داشته باشیم تا این مجموعه ها 

با مجموعه سپند ارتباط برقرار نمایند. 

مهندس محمود پژوم با اشاره به این نکته که مجمع طی 

فعالیت های خویش هیچ گاه از پژوهش غافل نشده 

است ، بیان داشت:  در مجمع خیرین توسعه و ترویج 

آموزش های فنی حرفه ای خراسان رضوی هیچ گاه از 

پژوهش دور نمانده ایم و خوشبختانه با توجه به آن که 

گروه سپند نیز کار پژوهشی انجام می دهد ،ضروری 

است که به بحث این که چرا آمار سرطان در ایران 

افزایش یافته است ، بپردازد.

به نظر من عوامل سونامی سرطان باید  بررسی و 

راهکارهایی برای حل این مشکل نیز ارایه شود.

با همکاری مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای خراسان رضوی انجام می شود 
غربالگری سرطان شایع بانوان با کمک دانش آموزان 

یادداشت

خبر
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بازار مسکن در سال های اخیر به ویژه پس از 

شیوع ویروس کرونا در حال خارج شدن از 

شکل سنتی خود یا همان بنگاه های املاک 

است و این روزها پلتفرم ها و اپلیکیشن های 

مختلف در این حوزه حتی بیشتر از بنگاه ها 

در حال نقش آفرینی هستند.

به گزارش ایرنا، افزایش سرسام آور قیمت 

مسکن در خریدوفروش و رهن و اجاره  

تبدیل به یکی از اصلی ترین مشکلات 

در کشور شده و بخش زیادی از مردم را 

درگیر کرده است. این در حالی است که 

عدم اعتقاد دولت قبل به تولید، تهرانیزه 

کردن، نظارت نکردن در این بازار، بالا رفتن 

غیرقابل باور تعداد بنگاه های املاک مجاز 

و غیرمجاز باهدف دلالی و سوداگری را 

می توان تنها بخشی از دلایل بالا رفتن 

قیمت مسکن عنوان کرد.

در کنار این عوامل، نقش پلتفرم ها در 

قیمت سازی ها به خصوص در بازار مسکن 

را نمی توان نادیده گرفت، متاسفانه در این 

آگهی ها بدون اینکه معامله ای انجام شود، 

شاهد قیمت گذاری بی ضابطه هستیم 

که نظارتی هم بر آن ها نیست.

به عقیده کارشناسان، نقش آگهی های 

اپلیکیشن ها در قیمت سازی ها در حوزه 

مسکن تبدیل به بنای بسیار بدی شده 

است؛ درحالی که هیچ گونه نظارتی بر 

این آگهی صورت نمی گیرد و در بازار نیز 

اثر مخرب دارد.

افسارگسیختگی بازار مسکن هم زمان 
با فعالیت فضای مجازی

نایب رییس اول اتحادیه مشاوران املاک 

تهران پیشتر در گفت وگو با ایرنا در خصوص 

پلتفرم های منتشرکننده آگهی در حوزه مسکن، 

با اشاره به افسارگسیختگی بیش ازاندازه 

بازار مسکن هم زمان با فعالیت فضای 

مجازی، گفت: این فضا بستری را برای 

بی قانون کار کردن در صنعت ساختمان 

فراهم کرد، زیرا بخش زیادی از کسانی که 

در این فضا کار می کنند خود را مبری از 

قوانین می دانند، درصورتی که سایر واحدها 

باید مجوز خود را در این پلتفرم ها واگذار 

کنند اما این الزام در ارتباط با بنگاه های 

املاک وجود ندارد.

»داوود بیگی نژاد« بابیان اینکه بنگاه های 

املاک به عنوان معتمدین خود را به مردم 

ثابت کردند، اظهار داشت: زمانی مشکلات 

در حوزه بنگاه ها بیشتر شد که فضای 

مجازی بستری را برای بی قانون کار کردن 

در صنعت ساختمان ایجاد کرد.

وی افزود: امروز هرکسی در این فضا به عنوان 

مشاور املاک فعالیت دارد و این در حالی 

است که بستری نیز برای نظارت در فضای 

مجازی وجود ندارد و می توان گفت که 

بیشترین آسیب به بخش مسکن در بستر 

این فضا است.

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک 

فعالان  که  است  این  راه حل   گفت: 

در این رسته در فضای مجازی باید مجوز 

فعالیت داشته  باشند.

لزوم ساماندهی پلتفرم های انتشاردهنده 
آگهی های مسکن

در این زمینه، یک کارشناس حوزه مسکن 

با اشاره به لزوم نظام مند کردن فعالیت در 

رسته املاک، بیان داشت: موضوع آگهی ها 

بسیار مهم است. در بسیاری از کشورها 

مالک برای اینکه وارد فرآیند آگهی ملک 

خود شود نخست باید مجوز برای فروش 

بگیرد که آیا اصلا این حق را دارد که ملک 

را آگهی کند یا خیر؟

»ایلاتی« افزود: همچنین قوانین بسیار 

سختی در این کشورها وجود دارد، ازجمله 

اینکه مبنای قیمت گذاری در حوزه مسکن 

بر اساس خود اظهاری برای مالیات است.

وی، ادامه حضور پلتفرم ها برای انتشار 

آگهی ها در حوزه مسکن را هم تهدید 

و هم یک فرصت عنوان کرد و گفت: با 

ساماندهی این پلتفرم ها و اتخاذ تدابیری 

مناسب، می توان تا حدود زیادی این 

بخش را کنترل کند.

ایلاتی با اشاره به اینکه باید تعاملی بین 

پلتفرم ها، حاکمیت و مشاوران املاک 

ایجاد شود، ادامه داد: بر همین اساس 

نیاز است که فرآیندهای موجود در حوزه 

آگهی و قیمت گذاری را به هم پیوند داد تا 

دیگر نیازی به حضور بازرسان و بازرسی از 

بنگاه ها نباشد و خود سیستم بازدارنده شود.

پلتفرم های  برای ساماندهی  دولت 
انتشاردهنده آگهی مسکن پای کارآمد

بازار نابسامان مسکن و دست اندازی 

پلتفرم ها در این حوزه موجب شد تا دولت 

مردمی سیزدهم که ساماندهی این بخش 

را به عنوان مهم ترین اولویت خود قرار داده  

پای کار بیاید و تمهیداتی برای مقابله 

با تخلفاتی که در این پلتفرم ها انجام و 

سبب قیمت گذاری کاذب مسکن چه 

در بخش رهن و اجاره و چه خریدوفروش 

شدند، بیاندیشند.

اواسط مردادماه بود که رییس کمیته 

نظارت بر کسب وکارهای مجازی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: مطابق 

مصوبه های وزارت راه و شهرسازی و کمیته 

نظارت بر کسب وکارهای مجازی، با سایت ها 

و بسترهایی که آگهی های حوزه املاک را 

برخلاف تصویب و تاکید قانون، بدون راستی 

آزمایی برخط مالکیت انتشاردهنده آگهی 

با ملک منتشر کنند، برخورد می شود.

»محمدحسین قمری« افزود: یکی از مشکلات 

اخیر در افزایش بی رویه و بیش ازحد قیمت ها 

در این حوزه، انتشار آگهی های ساختگی 

توسط برخی دلالان و سودجویان است 

 که با انتشار پیاپی آگهی های صوری 

 انتظار قیمتی را بالابرده و از این طریق 

سود کسب می کنند.

وی ادامه داد: بر این اساس، شورای عالی 

مسکن و وزارت راه و شهرسازی مصوب 

کرد که این بسترها در زمان انتشار آگهی 

باید نسبت به مالکیت آگهی دهنده راستی 

آزمایی کنند.

رییس کمیته نظارت بر کسب وکارهای 

از  افزود: برخی  مجازی وزارت صمت 

برخلاف  و بسترهای مجازی،  سکوها 

تاکید و اخطار کمیته در دو ماه گذشته 

و ابلاغ قانون مذکور به آن ها، با توجیه 

کاهش آگهی های منتشرشده، حاضر 

به اجرای زیرساخت های فنی آن نبوده 

و در عمل موضوع را اجرایی نکرده اند.

قمری همچنین تاکید کرد: کمیته نظارت 

بر کسب وکارهای مجازی باید با جدیت 

موضوع را پیگیری کند و در صورت ادامه  

تخلف، با کسب وکارهای خاطی با قاطعیت 

برخورد خواهد کرد.

دستور آیت الله رییسی برای جلوگیری از 
قیمت سازی مسکن در آگهی های فروش

به دنبال اهمیت این موضوع، آیت الله سید 

ابراهیم رییسی، رییس جمهور که همه 

هم وغم خود را برای برطرف کردن مشکلات 

مردم در بخش های مختلف ازجمله مسکن 

گذاشته، در یازدهمین جلسه شورای عالی 

مسکن با اشاره به مشکلاتی که سکوهای 

انتشار آگهی در حوزه قیمت گذاری برای 

مردم ایجاد کرده اند، گفت: در گام نخست 

نظارت بر سکوها باید توسط خود اتحادیه ها 

انجام شود. قانون نیز همین را خواسته است 

که اتحادیه های صنفی خود مامور و مسوول 

باشند و نگذارند عضوی از آن صنف به مردم 

اجحاف کند.وی بر لزوم ساماندهی مساله 

سکوها و پلتفرم ها به نحوی که قیمت سازی 

و سوداگری در این فضا انجام نشود، تاکید 

کرد.آیت الله رییسی، کنترل و نظارت بر بازار 

اجاره بها را مورد تاکید قرارداد و افزود: دولت 

معتقد به قاعده عرضه و تقاضا در بازار است 

و اساسا در قیمت گذاری ها دخالتی ندارد 

اما بنا به وظیفه قانونی خود به طورقطع 

در مقابل سوداگری و اجحاف نسبت به 

مستاجر و موجر ایستادگی خواهد کرد.

وی، نظارت دقیق بر مشاورین املاک را از 

وظایف قانونی اتحادیه مشاورین املاک 

دانست و تاکید کرد: نتیجه این نظارت 

باید جلوگیری از هرگونه اقدام سوداگرانه 

و تلاطم در بازار مسکن باشد.همچنین 

سامان  دستورالعمل  استمرار  ضرورت 

دادن بنگاه های معاملات املاک، تاکید 

بر تسریع روند تکمیل سامانه املاک با 

همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک، کنترل 

و نظارت بر سکوها و جلوگیری از قیمت گذاری 

و سوداگری مسکن در فضای مجازی و 

رفع موانع تولید مسکن با سرمایه گذاری 

و مدیریت بانک های خصوصی از دیگر 

محورهای سخنان رییس جمهور در این 

جلسه بود.به نظر می رسد که رویکرد دولت 

سیزدهم برای ساماندهی بازار مسکن، فقط 

به حوزه تولید محدود نشده و برنامه ریزی ها 

بر این است که در کنار ساخت به صورت 

جدی با سوداگران و دلالان در این حوزه نیز 

به طورجدی مقابله کند.یکی از بخش های 

سوداگرایانه در موضوع مسکن، پلتفرم های 

آگهی دهنده مسکن هستند که دولت امروز 

در این بخش نیز به صورت جدی واردشده 

و بنا دارد تا با قانونمند کردن این حوزه 

جلوی قیمت سازی های کاذب در حوزه 

مسکن را بگیرد.

 تراژدی زعفران و فقط حرف مسوولان!!
محمدباقرعطاريانی

حدود ۲۰ سال پیش در یک روزنامه کثیرالانتشار کشوری نوشتم 

و البته در بسیاری از رسانه ها ی کاغذی آن زمان هم نوشتند که 

زعفران ایران در معرض خطر است.خطر از جهت حال وروز زعفران 

کار، خطر از جهت صادرات فله ای، خطر از جهت بسته بندی، خطر 

از جهت زعفران های تقلبی، خطر از جهت اسپانیا که زعفران ما 

را بنام خودش صادر می کند، خطر از جهت قاچاق پیاز زعفران به 

افغانستان، خطر از جهت نبود برند های بین المللي برای زعفران ما 

و... این ها گوشه ای از مشکلات و معضلات طلای سرخ ایران بوده و 

هست اما جالب تر این است که در طول چند دهه اخیر همه و همه 

در برابر این اوضاع فقط وامصیبتا سر داده اند.در طول این چند 

دهه از رییس جمهور گرفته تا وزیر و نماینده مجلس و صادرکننده 

و صدها مسوول و متولی امر و آن هایی که دستی در کاردارند  

فقط و فقط حرف زده اند. با علم به این مشکلات و حال وروز خراب 

این روزهای زعفران متاسفانه هنوز هم قدمی اساسی و دلسوزانه 

برای این محصول بی نظیر برداشته نشده است.اگر هم حرکتی یا 

اقدامی انجام شده یا نیم بند و مقطعی و یا در حد وعده بوده است.

به هرحال وضع گذشته و حال طلای سرخ ما و چه بسا در آینده هم 

نشان می دهد که در برابر این تراژدی ، دلسوز واقعی هنوز نداریم!!

جد   ول سود   وکو  شماره 112
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 6 مهرماه تیر 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 111

ساماندهی پلتفرم ها برای کنترل بازار نتیجه می دهد؟

قیمت های دستوری روی دیوار!
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
بدینوسیله به اطلاع می رساند مریم رضائی خبوشان فرزند 

رمضان علی به شماره ملی 0872326136 و شماره شناسنامه 

491 به استناد دو برگ استشهادیه منضم به تقاضای کتبی 

درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را نموده 

است و اعلام نموده که مدارک بعلت سهل انگاری مفقود 

گردیده است با بررسی دفتر املاک مشخص گردید ، میزان 

دویست و پنجاه قسمت مشاع از ده هزار قسمت مشاع از 

هشتاد و هشت هزار و پانصد و نه قسمت نیم سهم مشاع 

از مدار دوازده سهم ششدانگ پلاک ثبتی صفر فرعی از 

51- اصلی واقع در بخش 5 مشهد ذیل صفحه 181 دفتر 

164 ثبت 35944 به نام مریم رضائی خبوشان ثبت و 

سند دفترچه ای به شماره چاپی 0460826 صادر گردیده 

است ، و سابقه رهنی مشاهده نگردید. لذا طبق ماده 120 

آیین نامه قانون ثبت اسناد و املاک اعلام میگردد  چنانچه 

هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی 

وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار  به 

مدت ده  روز فرصت دارد تا شخصا به این اداره مراجعه و با 

ارائه اصل سند اعتراض خود را اعلام و یا سند معامله تسلیم 

نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت 

اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این 

اداره المثنی سند مالکیت را صادر خواهد نمود و به متقاضی 

تسلیم خواهد شد .

حسین مهرجو

رییس ثبت اسناد و املاک احمد آباد

م الف 2605
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  دیدگاه

حق
دکترمهدیياراحمدیخراسانی

»حق« واژه عجیبی است که در عین سادگی و کوتاهی گاهی بسیار 

پیچیده است و شاید دست نیافتنی به نظر برسد. همه گمان می کنیم 

به اندازه کافی اطلاع داریم که حق چیست و چه زوایا و ابعادی 

دارد ولی در بسیاری مواقع از تشخیص درست آن ناتوانیم. گاهی 

مصلحت، گاهی ترس، گاهی خویشتن دوستی و فامیل گرایی و 

در برخی موارد منافع فردی و قبیله ای جای آن را می گیرد و بسیاری 

از مناسبات بشری را تحت تأثیر قرار می دهد. »خداوند جای حق 

نشسته« و خلقت آدمی به گونه ای است که وظیفه دارد در مسیر آن 

حرکت کند و تمام توان و اراده خود را در جهت احقاق حق به کار 

گیرد. اما چه فایده که آدمی در بسیاری از موارد غفلت می کند و 

خواسته یا ناخواسته از مسیر حق خارج می شود. فرمایشی منسوب 

به پیامبر اعظم)ص( است که می فرماید: »حق را بگویید هرچند به 

ضرر شما باشد«. خداوند متعال به کلام حق برکت داده و ماهیت 

آن به گونه ای است که اگر جایی سخن حق با منطق و آرایش لازم 

خودش به میان آید هیچ سخن دیگری در مقابل آن تاب مقاومت 

کردن نخواهد داشت. البته تشخیص این که در شرایط زمانی و 

مکانی مختلف چه چیزی »حق« محسوب می شود همیشه کار 

ساده ای نیست. به عنوان مثال فرض کنیم راست گفتن درجایی 

سبب ایجاد فتنه ای گردد. در چنین موقعیتی راست گفتن دیگر 

حق محسوب نمی شود. انسان به طور طبیعی و فطری حق خواه 

است و گرایش به حق دارد، زیرا کمال گرایی و نقص گریزی در 

انسان امری ذاتی است. اما وفاداری به حق و حمایت از حق گویان 

همواره کار ساده ای نیست. زیرا جهان آمیزه ای از حق و باطل است 

و باطل به سبب فریبکاری و نیرنگ بازی همواره خود را حق مطلق 

و محض نشان می دهد و در این دغل کاری شناخت سره از ناسره 

برای مردم سخت می شود و در حیرت می مانند. در فرازوفرود زندگی 

و پیچیدگی هایی که اتفاقات اجتماعی ایجاد می کند و همچنین 

باوجود محدودیت امکانات و منافع، حس رقابت و حسادت و سایر 

مواردی دیگر ازاین دست همه سبب می شود افراد در ارتباط با حق 

همواره نتوانند اقدامات لازم را انجام دهند و سخنان شایسته ای 

به زبان آورند. ازاین رو در مرور زمان چهره حق مخدوش می گردد 

و در غربت قرار می گیرد و باطل به جای آن می نشیند و بدین گونه 

آدمی در معرض مسایلی قرار می گیرد که از زندگی خویش لذت 

نمی برد و احساس بی عدالتی می کند. امروزه که در کارکردها و 

سامانه های بشری »اخلاق« حلقه مفقوده است بسیاری از افراد 

سودجو و منفعت طلب شده اند و برای رسیدن به مطامع و اهداف 

خود دست به هر کاری می زنند و حق را کتمان و یا پایمال می کنند. 

اتفاق تاسف بار و غلطی که در جامعه به وفور دیده می شود و به 

مجموعه های مختلف اجتماعی همچون خانواده ها، سازمان ها 

ادارات و ... آسیب های فراوانی رسانده است. همه گروه ها و افراد 

به منظور دفاع از ادعا و عملکردهایشان به مفاهیم حق و عدل 

متوسل می شوند. این مقوله ارزشمند بر همه ابعاد زندگی فردی و 

اجتماعی انسان سایه افکنده است. هر کس خود را بر حق می داند 

و برای موجه جلوه دادن خود موضع خویش را حق و موضع طرف 

مقابل را باطل معرفی می کند. یکی از مهم ترین موانع تحقق حق 

در جامعه جو زدگی ها و همرنگ جماعت شدن هاست. عده ای با 

خاموش ماندن حق را دفن می کنند از جایگزین شدن باطل ابایی 

ندارند و این گونه انسان در توسعه بی عدالتی نقش آفرین و زیان کار 

است که باید روزی در برابر خداوند متعال پاسخگو باشد.

مشهدالرضا در پایان ماه صفر میزبان 

میلیون ها زائر عاشق و دلباخته مهر امام 

رضا)ع( است که پیاده و سواره خود را 

برای پابوسی آن حضرت و عرض تسلیت 

به حریم حرمش می رسانند.

به همین مناسبت شمار زیادی از هیات ها و 

دسته های عزادار نیز از جای جای خراسان 

رضوی و دیگر استان های دور و نزدیک برای 

شرکت در آیین های عزاداری و سوگواری 

راه مشهد را در پیش گرفته اند که از به هم 

پیوستن آن ها رودی خروشان از جمعیت 

عزادار شکل گرفته که موج زنان به سوی 

مشهدالرضا در جَرَیان است.

بنا بر اظهار برخی مدیران خراسان رضوی  

کلیه ظرفیت ها، امکانات و توان نیروی 

انسانی این استان برای خدمت هرچه 

بهتر و مطلوب تر به زائران امام رضا )ع( در 

اولویت دستگاه های اجرایی قرارگرفته است 

ضمن اینکه چندین استان هم جوار نیز 

در این زمینه همراهی و همکاری خواهند 

کرد تا میزبانی شایسته ای از زائران صورت 

گرفته و ارایه خدمات به آنان با کمترین 

مشکل انجام شود.

آماده سازی ظرفیت های اقامتی در سه 

بخش دایمی، موقت و اضطراری، تامین 

ارزاق عمومی به ویژه نان و سایر کالاهای 

اساسی موردنیاز زائران، افزایش ظرفیت های 

حمل ونقل، تامین امنیت و بهداشت، گوشه ای 

 از اولویت ها و اقدامات پیش بینی شده 

در قالب ستاد اجرایی خدمات سفر است 

که در خراسان رضوی صورت گرفته است.

خدمت جامع، اولویت کلیه دستگاه های 
اجرایی

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری 

خراسان رضوی با اشاره به بسیج همه 

ظرفیت های استان برای خدمات دهی 

به زائران دهه آخر ماه صفر، گفت: کلیه 

دستگاه های اجرایی مسوول و متولی حوزه 

زیارت، طبق برنامه ریزی های انجام شده 

خدمت باکیفیت و رفع نیازهای زائران را 

در اولویت نخست برنامه های خوددارند.

حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد ادامه داد: 

استان در همه بخش ها ازجمله اقامت، تامین 

ارزان مایحتاج و حمل ونقل، پیش بینی های 

لازم را برای میزبانی مناسب از زائران 

و عزاداران پایان ماه صفر کرده است.

جانشین رییس ستاد اجرایی خدمات 

سفر خراسان رضوی با اشاره به همکاری 

چند استان همجوار و نیز ظرفیت های به 

وجود آمده برای استفاده از ظرفیت های 

ملی به منظور خدمت به زائران، اظهار 

کرد: زائران برخی از دیگر کشورها که 

امسال توفیق زیارت اربعین را نداشته اند، 

به جمعیت زائران دهه آخر صفر در مشهد 

اضافه خواهند شد که پیش بینی ما این 

است که در این ایام حدود هشت میلیون 

زائر داشته باشیم.این مسوول ادامه داد: 

هم اکنون ۷۰۰ هزار ظرفیت اقامتی در 

مشهد ایجادشده است و برای نخستین 

بار تمام ادارات هم پای کار آمده و موظف 

شده اند تا ساختمان های خود را برای 

اسکان زائران در اختیار ستاد قرار دهند.

وی با اشاره به تفاوت های دهه پایانی 

صفر امسال با سال های گذشته، گفت: 

امسال برای دومین سال پیاپی، دهه پایانی 

صفر با پایان تابستان هم زمان شده و این 

تقارن باعث شده، موج مسافرت های پایان 

تابستان با موج زائران دهه پایانی صفر 

همراه شود و شاهد اوج گیری حجم ورود 

مسافر به مشهد هستیم.

معاون استاندار خراسان رضوی بیان کرد: 

پویش مردمی "هم محله ای امام رضا" 

)ع( یکی از اقداماتی است که امسال با 

محوریت مردم مشهد در حال شکل گیری 

است که با حمایت جمع زیادی از مردم، 

کسبه و تشکل های مردمی و چهره های 

فرهنگی  اجتماعی شهر مشهد اجرا می شود 

و مشهدی ها در قالب آن خدمات خود را 

به زائران بارگاه رضوی ارایه می دهند.

گنابادی نژاد افزود: در حوزه تامین ارزاق 

عمومی نیز طبق دستور ویژه استاندار به 

معاونت اقتصادی استانداری و فرمانداری 

مشهد، ادارات کل غله، صمت و جهاد 

کشاورزی ۲۰ قلم کالای موردنیاز زائران 

را به صورت ارزان تامین می کنند.

وی اضافه کرد: در این راستا شبکه توزیع مناسب 

و در دسترس برای زائران پیش بینی شده 

و نظارت موثر و قوی نیز برقرار است ضمن 

اینکه توزیع کالا با محوریت توجه به کیفیت  

کمیت، فراوانی و قیمت مناسب در دستور 

کار است که در قالب پایگاه های توزیع 

ارزاق پیش بینی شده است.

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران 

استانداری خراسان رضوی گفت: در بخش 

نانوایی ها نیز ایجاد غرفه های توزیع نان 

و استقرار نانوایی های سیار با مدیریت 

فرمانداری مشهد در حال برنامه ریزی و 

اجراست.وی با تاکید بر ضرورت حضور و 

نقش آفرینی مردم در این عرصه افزود: علاوه 

بر مردم استفاده از همه ظرفیت های ملی 

برای میزبانی شایسته از زائران ضروری است.

وی اضافه کرد: بر اساس آمار سالیان 

گذشته پیش بینی می شود امسال بیشترین 

زائران آخر ماه صفر به ترتیب از طریق 

زمینی  ریلی و هوایی وارد مشهد شوند.

760 هزار نفر شب ظرفیت اسکان 
دهه پایانی صفر

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 

گفت: ظرفیت استان برای اسکان زائران 

دهه پایانی صفر به ۷۶۰ هزار نفر شب 

رسیده است.

یوسف بید خوری اظهار کرد: در آخرین 

به روزرسانی ظرفیت های اسکان، این ظرفیت 

در مشهد به ۶۸۰ هزار نفر و در کل استان 

به ۷۶۰ هزار نفر شب افزایش یافته است.

 وی با اشاره به اینکه مجاوران همچنان 

در قالب پویش های مردمی در حال افزایش 

همکاری و اعلام ظرفیت برای میزبانی 

هستند، اضافه کرد: دریکی ۲ روز آینده 

احتمالا ظرفیت اسکان در مشهد به ۷۰۰ 

هزار نفر و در استان به ۸۰۰ هزار نفر شب 

خواهد رسید.

بیدختی بیان کرد: ظرفیت اسکان در 

واحدهای اقامتی رسمی هم اکنون ۲۱۸ 

هزار نفر شب است که نیاز کنونی را پاسخگو 

نیست و سایر ظرفیت های اقامتی اعم 

از موقت و اضطراری نیز به این ظرفیت 

افزوده شده است.

معاون گردشگری خراسان رضوی بیان 

کرد: در قالب نظارت و بازرسی از واحدهای 

اسکان در مشهد ۱۰۴ نفر و در سطح استان 

۱۶۵ بازرس طی این دهه کار نظارت بر 

واحدهای اقامتی را بر عهده دارند.

پیش بینی 2 میلیون و 600 هزار نفر اقامت
رییس کمیته اسکان ستاد خدمات سفر 

استان بیان کرد: امسال برای دهه پایانی 

صفر تمامی ظرفیت های اقامتی شامل 

رسمی، موقت و اضطراری سامان دهی 

شده است و آمادگی ارائه خدمات اقامت 

کاملا فراهم شده است.بیدختی افزود: ما 

بر اساس قرائن موجود پیش بینی اقامت 

۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر را در این دهه 

در مشهد داریم.وی ادامه داد: در تمامی 

بخش های اقامتی مشهدالرضا بیش از 

۷۰۰ هزار نفر شب قابلیت اسکان فراهم 

است که ۱۰۰ درصد این ظرفیت اقامتی 

مربوط به واحدهای رسمی شامل هتل، هتل 

آپارتمان، مهمانپذیر و خانه مسافرها و نیز 

واحدهای موقت ازجمله مدارس، حسینیه ها  

تکایا، زائرسراهای دولتی و غیره است.وی 

با اشاره به استقرار قرارگاه خدمات سفر 

در خیابان امام رضا)ع( مشهد به منظور 

خدمت رسانی بهتر به زائران و رسیدگی 

به مسایل آنان به صورت لحظه ای، گفـت: 

نمایندگان کلیه دستگاه ها با استقرار در 

این قرارگاه به صورت تجمیعی پاسخگوی 

زائران هستند و علاوه بر آن شماره تماس 

۳۷۰۴۵ نیز آماده پاسخگویی به آنان است.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی  

گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 

تاکید کرد: تلاش شده شرایطی فراهم 

شود تا علاوه بر پیشگیری از ظهور و بروز 

تخلفاتی مانند گران فروشی و غیره، خدمت 

به زائران تسهیل شود.

بیدختی حضور زائران پیاده در این ایام را از 

ویژگی های اصلی دهه پایانی ماه صفر در 

سال های اخیر خواند و بیان کرد: امسال 

پیش بینی حضور یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

زائر پیاده راداریم که اقامت بخشی از این 

شمار از طریق جمعیت خدمتگزار زائران 

پیاده انجام می شود.

میزبانی شایسته از زائران امام رضا)ع( ضروری است

عاشقان در مسیر ولایت عشق



حوادث هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    چهارشنبه 22 شهریور 1402     شماره 6979

  مشاور
رییس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت 

فردی که با معرفی خود به عنوان قاتل 

سریالی اقدام به ایجاد رعب و وحشت و 

تهدید کاربران در فضای مجازی کرده 

بود، خبر داد.

سرهنگ داود معظمی گودرزی دراین باره 

گفت: چندی پیش یکی از شهروندان 

با مرجوعه قضایی به پلیس فتای تهران 

بزرگ مراجعه و با طرح شکایتی اعلام 

کرد که فردی ناشناس با معرفی خود 

به عنوان یک قاتل سریالی دریکی 

از شبکه های اجتماعی او را تهدید 

کرده که اگر ظرف ۴۸ ساعت مبلغ 

موردنظر را به او پرداخت نکند او را به 

قتل خواهد رساند.

 وی بابیان اینکه رسیدگی به پرونده 

در دستور کار ماموران پلیس فتای 

تهران بزرگ قرار گرفت، گفت: در جریان 

رسیدگی به این پرونده شمار شکات و 

افرادی که به همین شیوه مورد تماس 

واقع شده بودند، افزایش پیدا کرد. در 

همین راستا نیز تیم ویژه از کارشناسان 

پلیس فتا تحقیقات سایبری خود را 

ادامه دادند.

رییس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره 

به نتایج تحقیقات ماموران پلیس فتا  

گفت: ماموران بامطالعه اظهارات شکات 

و مستندات موجود در پرونده متوجه 

شدند مدتی است فردی در فضای 

مجازی با ایجاد یک صفحه اینستاگرامی 

و استفاده از تصاویر قتل های سریالی 

موجود در اینترنت شهروندان را تهدید 

و از آنان اخاذی کرده است. در همین 

راستا نیز با اقدامات تخصصی افسران 

سایبری پلیس فتا ردپای مجرم در فضای 

مجازی مورد شناسایی قرار گرفت.  

معظمی گودرزی ادامه داد: پس از 

تحقیقات تکمیلی ماموران مشخص شد 

که این فرد با به دست آوردن اطلاعات 

هویتی برخی از کاربران و با روش های 

مهندسی اجتماعی به آن ها پیام داده 

و با دادن اطلاعاتی که از خودشان به 

دست آورده، اقدام به تهدید و اخاذی 

از آنان کرده است.  

وی با اشاره به شناسایی مخفیگاه متهم 

دریکی از مناطق جنوبی شهر تهران  

گفت: با شناسایی محل حضور متهم، 

هماهنگی برای دستگیری او با مقام 

قضایی انجام شد و ماموران پس از اخذ 

مجوزهای لازم، متهم را در مخفیگاهش 

دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.

رییس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره 

به انجام بازجویی از متهم دستگیرشده، 

گفت: این فرد که خود را قاتل سریالی 

معرفی کرده بود، نه تنها سابقه قتل 

بلکه حتی یک مورد سابقه درگیری 

نیز نداشت. او در جریان بازجویی ها 

اعتراف کرد که با استفاده از تصاویر 

آرشیوی موتورهای جستجو دست به 

تهدید و اخاذی از شهروندان زده و 

قصد داشته تا از این طریق پول خوبی 

به دست بیاورد.

معظمی گودرزی گفت: متهم دستگیرشده 

پس از تشکیل پرونده، برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. تحقیقات 

ماموران نیز برای شناسایی دیگر شکان 

احتمالی این فرد همچنان ادامه دارد.

وی در همین راستا نیز به مردم و کاربران 

شبکه های اجتماعی هشدار داد و گفت: در 

فضای مجازی به افرادی که با شگردهای 

مختلف قصد برقراری ارتباطات اجتماعی 

با شمارا دارند اعتماد نکرده و اطلاعات 

و تصاویر شخصی خود را برای آن ها 

ارسال نکنید چراکه شیادان سایبری 

با همین اطلاعات اقدام به تهدید و 

اخاذی از شما می کنند.

مجازات تهدید در فضای مجازی چیست؟

رییس پلیس فتای تهران بزرگ با تاکید 

بر اینکه هرگونه اقدام به تهدید در فضای 

مجازی جرم است، درباره مجازات این 

اقدام گفت: تهدید در فضای مجازی 

در ماده ۶۶۹ قانون مجازات اسلامی 

اشاره جرم انگاری شده است. طبق 

این ماده از قانون هرگاه فردی، دیگری 

را به هر نحو تهدید به قتل یا ضررهای 

نفسی یا شرفی یا مالی یا به افشاء سری 

نسبت به خود یا بستگان او کند. اعم 

از اینکه به این واسطه تقاضای وجه یا 

مال یا تقاضای انجام امر یا ترک فعلی 

را کرده یا نکرده باشد به مجازات شلاق 

تا ۷۴ ضربه یا زندان از دوماه تا دو سال 

محکوم خواهد شد.

 اخذ خسارت از بیمه
 در تصادفات رانندگی 

امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

روزانه تعـداد زیـادی تصادفـات رانندگی در سـطح کشـور رخ می دهد 

و همیشـه این سـوال مطرح اسـت که پرداخت خسـارت چگونه صورت 

می گیرد.مهمتریـن مسـاله در تصادفات این اسـت مسـبب حادثه چه 

کسی است؟ زیراکسی که حادثه مستقیمًا از عمل او ناشی شده است 

مسوول و قابل تعقیب اسـت. در مورد خسـارت باید بدانیم که دو حالت 

خسـارت وجود دارد: خسـارات جانـی یا بدنی : آسـیب یا صدمـه ای که 

بـه بـدن وارد می شـود ماننـد نقـص عضـو، شکسـتگی، ازکارافتادگـی 

فوت، که بر اسـاس قانون بیمه اجباری در سـوانح رانندگی، خسـارات 

بدنی توسـط بیمه جبران خواهد شـد و فرقی نمی کند که آسـیب دیده 

شـخص ثالث باشـد یا راننده ی مسـبب حادثه . خسـارت مالی : آسیب 

و صدمه ای که بـه امـوال و اشـیاء وارد می شـود و برعکس مـورد قبل در 

خسارات مالی صرفاً زیان های وارده به اموال شخص ثالث توسط بیمه 

جبران می گردد و شامل راننده ی مسبب حادثه نمی شود. در خصوص 

خسـارات معنوی لازم اسـت بدانیم که : درصورتی که شـخص ثالث که 

در تصادفات رانندگی آسـیب دیده است مدعی خسـارت معنوی باشد 

به موجب قانون فوق الذکر نمی توانـد آن را از شرکت بیمه مطالبه کند و 

در این شرایط وی می تواند با استناد به قانون مسوولیت مدنی یا قانون 

مجازت اسلامی طی شـکایت حقوقی یا کیفری خسـارت معنوی وارده 

را از راننده مسـبب حادثه مطالبه نماید. بر اسـاس مـاده ۲ قانون بیمه 

اجباری مصوب ۹۵/۰۲/۲۹، اشخاص حقیقی و حقوقی درصورتی که 

دارای وسـیله نقلیه هسـتند بایـد آن را در قبال خسـارات بدنـی و مالی 

که در اثـر حـوادث وسـایل نقلیـه بـه شـخص ثالـث وارد می شـود بیمه 

نمایند. حال شـاید این سـوال پیـش بیایـد که دارنـده ی وسـیله نقلیه 

چـه کسیسـت؟ پاسـخ ایـن سـوال نیـز در مـاده اشاره شـده اسـت که: 

دارنـده می تواند مالک آن وسـیله باشـد یـا متصرف آن، متصرف کسـی 

است که مالک نیست ولی با اذن مالک وسـیله نقلیه را در اختیار دارد. 

همان طور که مطرح شد، درصورتی که وسیله نقلیه مسبب حادثه دارای 

بیمه نامه شخص ثالث باشد جبران خسارت وارده بر عهده شرکت بیمه 

خواهد بود و درصورتی که شرکت بیمه از پرداخت خسارت امتناع کند، 

شـخص متـضرر می تواند علیـه شرکت بیمـه و راننـده مسـبب حادثه با 

خواسته مطالبه خسارت ناشـی از تصادفات رانندگی طرح دعوا نماید 

و درعین حـال مسـوولیت های کیفری راننـده مقصر نیـز پابرجا خواهد 

مانـد. راننـده مقـصر بـدون گواهینامـه: در تصادفـات رانندگـی صرف 

نداشـتن گواهینامـه دلیل مقصر دانسـتن راننـده نیسـت، بلکه مقصر 

کسـی اسـت که آن حادثه به خاطر عمـل وی وقـوع یافته اسـت، فرض 

کنیـد راننده یـک خـودرو کـه گواهینامه هم نـدارد امـا در حـال رعایت 

قوانیـن و ضوابط رانندگی می باشـد با خودرو دیگـری تصادف می کند 

و دلیل اصلی سـانحه هـم خـودرو دوم می باشـد، دراین صـورت راننده 

خـودرو اول به علت نداشـتن گواهینامه مقصر تصادف قلمداد نیسـت 

اما به دلیل تخطـی از قانـون و رانندگی بـدون گواهینامـه قابل تعقیب 

و مجازات اسـت. امـا در مـورد پرداخت خسـارت مالی یا بدنـی از طرف 

شرکت بیمـه بایـد گفـت: درصورتی کـه راننده مقـصر فاقـد گواهینامه 

باشـد اما خودرو دارای بیمه باشـد، شرکت بیمه مکلف است خساراتی 

را که به موجـب بیمه نامه متعهد شـده اسـت پرداخت نماید و نداشـتن 

گواهینامه فرد مقصر شرکت بیمه را از پرداخت خسـارت مبری نخواهد 

کرد.اما نکته مهم اینجاست افرادی که گواهینامه ندارند نباید به صرف 

وجـود بیمه نامه اقدام بـه رانندگی نمایند چراکه شرکـت بیمه می تواند 

پس از پرداخت خسارت از راننده مقصر فاقد گواهینامه مطالبه نماید. 

فرضی را در نظر بگیرید که فردی راکب یک موتورسـیکلت است و فاقد 

گواهینامه می باشـد و بـا یک خـودرو تصـادف می کند و مقـصر راننده 

خودرو می باشد، در این صورت آیا شرکت بیمه خسارت وارده را به راکب 

موتور می پردازد؟ در پاسـخ باید گفت: بیمه متعهد است، خساراتی که 

شـخص مقصر دارای بیمه نامـه وارد نموده اسـت پرداخت کنـد و اینکه 

راکب موتـور گواهینامه نـدارد مانع پرداخـت خسـارت از جانب شرکت 

بیمه نمی شـود و صرفـا در پلیـس راهـور از فرد بـدون گواهینامـه تعهد 

کتبی اخذ می شـود کـه دیگر این امـر را تکـرار نکند. 

باند زنان کلاهبردار که از استان های غربی کشور 

وارد مشهد شده بودند و سکه های تقلبی را در بازار 

طلا می فروختند در حالی با تلاش عوامل انتظامی 

دستگیر شدند که تاکنون ۱۰ نفر از مال باختگان، 

آنان را شناسایی کرده اند.

فرمانده انتظامی مشهد در تشریح ماجرای فروش 

سکه های تقلبی  گفت: از مدتی قبل پرونده هایی 

در مرکز انتظامی تشکیل شد که محتویات آن ها 

حکایت از توزیع سکه های تقلبی در بازار طلای مشهد 

داشت، اما طولی نکشید که دامنه کلاهبرداری های 

مذکور به نقاط مختلف شهر رسید و شکل سریالی 

به خود گرفت.

سرهنگ احمد نگهبان افزود: با توجه به این که شیوه 

ارتکاب جرم به اعتماد عمومی مردم لطمه می زد و 

حتی برخی طلافروشان نیز طعمه کلاهبرداری های 

مذکور شده بودند، بررسی تخصصی موضوع با 

کنکاش در پرونده های موجود آغاز شد. وی گفت: 

تحقیقات میدانی و بازبینی دوربین های مداربسته 

نشان داد که پلیس با باند زنان کلاهبردار روبه رو شده 

است، اما تمرکز بر لهجه تبهکاران بیانگر آن بود که 

اعضای باند از استان های غربی وارد مشهد شده اند 

و احتمالا پس از توزیع گسترده سکه های تقلبی 

و طی چند روز آینده مشهد را ترک خواهند کرد.

 مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: بنابراین فعالیت ها 

و اقدامات پلیسی با تشکیل چند گروه عملیاتی و 

اطلاعاتی به صورت شبانه روزی ادامه یافت و ماموران 

انتظامی در اولین مرحله از تحقیقات، بلافاصله 

موضوع را با هماهنگی متصدیان طلافروشی ها و 

مراکز اقامتی پیگیری کردند.

هنوز چند روز بیشتر از این ماجرا نگذشته بود که 

متصدی یکی از طلافروشی های محدوده چهارراه 

خسروی با پلیس تماس گرفت و از حضور زنان 

کلاهبردار خبر داد که قصد فروش سکه های تقلبی 

پارسیان را داشتند.

 سرهنگ نگهبان با اشاره به حضور سریع نیروهای 

انتظامی در محل وقوع جرم خاطرنشان کرد: به 

دنبال این تماس تلفنی که با هوشیاری متصدی 

طلافروشی صورت گرفت،بلافاصله گروهی از افسران 

دایره تجسس کلانتری شهید فیاض بخش وارد عمل 

شدند و دو زن جوان را در حالی دستگیر کردند که 

یکی از آنان متواری شده بود.

کلیددار امنیت مشهد ادامه داد: با کشف ۶ سکه یک 

گرمی تقلبی از دو متهم ۳۶ و ۳۹ ساله، بررسی های 

تخصصی وارد مرحله جدیدی شد.

واکاوی پرونده های کلاهبرداری از طریق فروش 

سکه های تقلبی نشان داد، سکه های تقلبی در 

مناطق آزادشهر، شهرک شهیدرجایی و در هسته 

مرکزی شهر توزیع شده است که تاکنون ۱۰ نفر از 

مال باختگان،دو  متهم مذکور را شناسایی کرده 

و مدعی شده اند که ۳۴ سکه تقلبی را از اعضای 

این باند خریده اند.

سرهنگ احمد نگهبان اضافه کرد: دو متهم که 

عروس و خواهرشوهر هستند در بازجویی ها اعتراف 

کردند که توسط عضو فراری باند و با وسوسه های 

مالی اغفال شده اند و با اجاره یک مرکز اقامتی از 

غرب کشور به مشهد آمده اند تا سکه های تقلبی 

پرس شده را به فروش برسانند.

رییس پلیس مشهد با تاکید بر ادامه تحقیقات برای 

دستگیری عضو فراری باند فروش سکه های تقلبی 

افزود: شهروندان یا طلافروشانی که با این شیوه  

طعمه کلاهبرداری قرارگرفته اند برای شناسایی 

واقع  بخش  فیاض  به کلانتری شهید   متهمان 

در اطراف میدان عدل امام خمینی) ره (مراجعه کنند.

 این مقام انتظامی همچنین به شهروندان توصیه کرد: 

سکه،طلا یا ارزهای موردنیاز خود را از مراکز معتبر 

و دارای مجوزهای قانونی خریداری کنند و مراقب 

شیادانی باشند که با توسل به شیوه های حیله گرانه 

همواره منتظر فرصتی برای ارتکاب جرم هستند.

سرهنگ نگهبان هشدار داد 

سکه های تقلبی در بازار مشهد

بازداشت حقیقی یک قاتل نمای مجازی 
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 ۱۴۰۶ نفر با وام ازدواج موسسه اعتباری ملل
 به خانه بخت رفتند

تکتمصابریمقدمتهرانی

در راستای ترویج سنت پیامبر گرامی اسلام )ص( ۱۴۰۶ نفر با وام 

قرض الحسنه ازدواج موسسه اعتباری ملل به خانه بخت رفتند.

این موسسه به منظور تسهیل در امر ازدواج جوانان عزیز از ابتدای 

سال تا پایان مردادماه تعداد ۱۴۰۶ فقره وام قرض الحسنه ازدواج به 

مبلغ  ۳۰۰/۸۲۹/۲ میلیون ریال پرداخت کرده است. این گزارش 

می افزاید: موسسه اعتباری ملل در مردادماه تعداد ۳۶۴ فقره وام 

قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۸۰۰/۷۳۸ میلیون ریال به متقاضیان 

محترم پرداخت کرد. همچنین تعداد ۶۴۷ نفر در حال تکمیل 

پرونده برای دریافت وام قرض الحسنه ازدواج در موسسه اعتباری 

ملل می باشند.

 چهارمین جشنواره تولید ملی و رسانه 
برگزار می شود

با هدف ایجاد خیزش رسانه ای برای تحقق منویات مقام معظم رهبری 

در موضوع حمایت از تولید داخلی، اقتصاد مقاومتی و ترویج فرهنگ 

کار، “چهارمین جشنواره تولید ملی و رسانه” توسط  خانه صنعت، 

معدن و تجارت خراسان رضوی برگزار می شود.

محسن رضوی، مدیر روابط عمومی خانه صنعت، معدن و تجارت 

خراسان رضوی در نشست خبری با اصحاب رسانه که پیرامون 

تبیین ” چهارمین جشنواره تولید ملی و رسانه” برگزار شد، گفت: 

ما در صنعت به شدت نیاز به همراهی رسانه ها داریم، و این اتفاق 

نمی افتد مگر اینکه رسانه ها نیز فضای صنعت را بخوبی درک کنند.

وی با بیان اینکه مهمترین ابزار توسعه، گفتگو است، افزود: هر چقدر 

معاشرت رسانه ها با واحدهای صنعتی اتفاق بیفتد، این همدلی و 

تعامل بیشتر نمود خواهد داشت.

مدیر روابط عمومی خانه صنعت و معدن خراسان رضوی با بیان اینکه 

ما معتقد هستیم باید صنایع جنس رسانه را بشناسند، عنوان کرد: 

قبلا صنایع و واحدهای صنعتی به دلیل عدم آگاهی کافی نسبت 

به ظرفیت های رسانه، کمتر تمایل به رسانه ای شدن فعالیت های 

خود داشتند اما اکنون دیگر اینگونه نیست. اوضاع به شدت تغییر 

کرده و رسانه ها پیش تاز این تغییرند و برای رسانه نیز مهم است که 

زاویه دید تغییر کند.

رضوی با تاکید بر اهمیت برگزاری نشست های صمیمی و هم اندیشی 

 بین اصحاب رسانه و خبرنگاران اقتصادی استان، از برگزاری 

دورهمی های صمیمی به میزبانی خانه در آینده نزدیک خبر داد.

تیر خلاص را آقای وزیر اقتصاد به انتظارات 

مردم زد و با اعلام اینکه اگر بانک مرکزی 

بتواند نوسان ارزی را مدیریت کند، اسفند 

را با تورمی در حدود ۴۰ درصد به پایان 

خواهیم رساند.

به عبارت دیگر تورم ۴۰ درصدی امسال نیز 

مشروط به شرطی شده که بانک مرکزی 

بتواند مشکلات ارزی را حل و مهار کند؛ 

شرطی که در بیشتر موارد محقق نمی شود. 

تورمی که بر اساس وعده آقایان قرار بود 

نصف و سپس تک رقمی شود اکنون ۴۰ 

درصد آن هم مشروط خواهد بود.

اوج کرونا در سال ۹۹ بود و اکنون عملا 

پایان یافته است. میزان نفت صادراتی 

آن سال کمتر از یک سوم اکنون است. 

قیمت نفت نیز خیلی کمتر از نصف قیمت 

 الان بود. یعنی درآمدهای نفتی این دولت

 ۶ برابر آن زمان شده است، ولی اکنون 

تورم بیش از آن زمان است.

بعلاوه سال ۹۳ و ۹۴ که تحریم ها هنوز 

برقرار بود، تورم به ۱۴ و ۱۱ درصد رسید که 

خیلی کمتر از سال آخر دولت اصولگرای 

احمدی نژاد است که بالای ۳۲ درصد بود. 

همین مقایسه نشان می دهد که دولت 

کنونی یا نمی خواهد اقتصاد و به ویژه 

تورم را حل کند، یا قادر نیست که این 

کار را انجام دهد، چون درک درستی از 

اقتصاد و سازوکار آن ندارد.

ما آن اندازه بدبین نیستیم که معتقد 

باشیم نمی خواهند حل کنند، بلکه با 

خوشبینی می گوییم که درک علمی از 

مسایل اقتصادی و توان اجرایی در حل 

آن را ندارند.

راه حل چیست؟ در گام اول اذعان به 

شکست. در گام دوم تغییر مدیران و 

سیاست گذاران اقتصادی و در گام سوم، 

پذیرش الزامات سیاسی برای بهبود وضع 

اقتصادی.

اینکه آقای وزیر از کلمه »جنگ ارزی« 

علیه ایران استفاده می کند، این جنگ 

در زمان روحانی در سال های ۹۷، ۹۸ و 

۹۹ بود و نه در زمان دولت کنونی، نه اینکه 

الان شرایط عادی است. عادی نیست  

ولی اوج جنگ ارزی مربوط به آن زمان 

است. بعلاوه اضافه کردن صفت ارزی به 

جنگ چیزی از بار مسوولیت دولت کم 

نمی کند. آن زمان هم که قول دادید تورم 

را تک رقمی می کنید، یا متوجه عوامل 

ایجادکننده تورم نبودید یا به تبعات آن ملتزم 

نبودید، چون کارشناسان می دانستند که 

این شعار توخالی است. الان هم همان 

وضع رادارید. تا سه اقدام پیش گفته را 

انجام ندهید هیچ امیدی به بهبود وضع 

اقتصادی وجود ندارد.

اعتراف وزیر اقتصاد به شکست در مهار تورم 

شهردار مشهد گفت: در نظر داریم تا فاز یک خط سه 

به طول  ۶ کیلومتر حدفاصل میدان شهدا تا پایانه 

مسافربری امام رضا)ع( را سال آینده راه اندازی کنیم.

محمدرضاقلندرشریف در مراسم رونمایی از ۱۲۵ 

دستگاه ون و ۲۵ دستگاه اتوبوس که با حضور وزیرکشور 

برگزار شد اظهار داشت: اتوبوس ها و ون هایی که 

رونمایی شد همان هایی است که وزیر کشور دستور 

واگذاری آن ها را به شهرداری مشهد داده بودند.

وی بابیان اینکه این ۱۵۰ دستگاه ون و اتوبوس 

متبرک است به قدوم زائران پیاده  اربعین عنوان 

کرد: این اتوبوس و ون ها ابتدا برای خدمات رسانی 

به زائران اباعبدالله الحسین )ع( درایام اربعین به مرز 

اعزام و پس از خدمات رسانی به مشهد بازگشتند.

شهردار مشهد تصریح کرد: شهر مشهد در مجموع 

چهار خط مترو دارد که دو مسیر آن بهره برداری شده 

و خط سه و چهار نیز در حال احداث است.

قلندر اضافه کرد: با برنامه ریزی های انجام شده در نظر 

داریم تا فاز یک خط سه به طول ۶کیلومتر حدفاصل 

میدان شهدا تا پایانه مسافربری امام رضا)ع( را سال 

آینده راه اندازی کنیم که با بهره برداری از این فاز 

مترو به حرم مطهر متصل و تا باب الجواد)ع( حرم 

مطهر به زائران و مجاوران سرویس دهی خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه عملیات حفاری خط چهار مترو 

مشهد نیز در حال انجام است خاطرنشان کرد: درمجموع 

با فعال شدن فاز یک خط سه، مترو مشهد به حرم 

مطهر، فرودگاه، راه آهن و پایانه مسافربری متصل و 

به زائران و مجاوران خدمات رسانی می کند.

شهردارمشهد ادامه داد: از وزیر کشور درخواست 

داریم تا با توجه به حجم بالای زائر و نیاز مشهد به 

توسعه حمل ونقل عمومی دستور پیگیری اجرایی 

شدن مصوبات در حوزه تخصیص ۴ هزار میلیارد 

تومان اوراق مشارکت را که ۲ هزار میلیارد تومان از 

این مبلغ تعهد دولت و ۲ هزار میلیارد تومان دیگر 

سهم شهرداری مشهد است و قرار است طی امسال 

و سال آینده منتشر شود عنایت کنند.

قلندر ادامه داد: نکته قابل توجه این که از مبلغ ۲هزار 

میلیارد تومان امسال، اکنون ۱۸۵۰ میلیارد تومان آن 

محقق شده که از این مبلغ تنها ۴۲۵ میلیارد تومان 

سهم دولت بوده و امیدواریم با دستور جناب وزیر 

باقی مانده اوراق نیز برای شهرداری محقق شود.

وی گفت: در کنار انتشار این ۴ هزار میلیارد تومان اوراق 

مشارکت همچنین قرار بود تا ۲ هزار میلیارد تومان از 

محل نفت به خط سه و چهار مترو مشهد تخصیص 

داده  شده که درخواست داریم تا دستور پیگیری و 

تحقق این ۲ هزارمیلیارد تومان را نیز عنایت بفرمایید.

شهردارمشهد با اشاره به اینکه در حوزه ناوگان اتوبوسرانی 

شهرداری مشهد دارای ۱۷۵۰ دستگاه اتوبوس، 

میدل باس  و مینی بوس  است تأکید کرد: از این 

تعداد بیش از ۱۳۰۰ دستگاه اتوبوس هستند که 

حدود ۳۰۰ اتوبوس نیاز به نوسازی دارد و تأمین این 

تعداد اتوبوس عنایت ویژه جناب وزیر را می طلبد

قلندر،بابیان اینکه در حال حاضر برای دریافت ۷۶ 

دستگاه اتوبوس جدید، مبلغی که سهم شهرداری 

مشهد بوده پرداخت شده است اظهار کرد: همچنین 

در سفر ریس جمهور محترم نیز برای شهر مشهد 

هزاردستگاه اتوبوس درنظرگرفته شد که این اتوبوس ها 

جزو مطالبات زائران است و تحقق آن نیاز به دستور 

وزیر محترم کشور دارد.

وی اضافه کرد: در حوزه تاکسیرانی نیز مشهد دارای 

۱۱ هزار تاکسی است که از این تعداد بیش از سه 

هزار تاکسی قدمت بیش از ۱۰ تا ۱۲ سال داشته و 

نیاز به نوسازی دارند.

شهردارمشهد به موافقت وزیر کشور با پایلوت شدن 

مشهد در حوزه استفاده از اتوبوس برقی خاطرنشان 

کرد: طبق صحبت های انجام شده قرار شد تا اتوبوس 

برقی به عنوان پایلوت در خط یک بی .آر .تی که ظرفیت 

صد دستگاه اتوبوس برقی را داشته و روزانه بیش از 

۱۰۰ هزار نفر را جابه جا می کند اجرایی شود لذا از 

جناب وزیر درخواست داریم تا دستورات لازم جهت 

عملیاتی شدن این طرح را عنایت کنند.

قلندر گفت: همچنین خواستار این هستیم تا بحث 

استفاده از تاکسی های برقی نیز با عنایت ویژه وزیر 

 کشور در مشهد محقق شود .

وی در ادامه با اشاره به در پیش بودن دهه آخر صفر 

نیز افزود: درمجموع تمام همکارانم در شهرداری 

مشهد به همراه مسئولان و مدیران استانی بسیج 

شده و ظرفیت های خود را پای کار آورده اند تا در 

دهه آخر صفر استقبال و پذیرایی خوبی از زائران 

داشته باشند.

فاز یک قطار شهری به باب الجواد می رسد
حسن موحدیان،رئیس شورای شهر اسلامی مشهد 

نیز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: یکی از اولویت ها 

در شورای ششم حمل و نقل عمومی بود که در این 

راستا راهبردهایی را پیش گرفتیم و خوشبختانه سال 

گذشته تعدادی اتوبوس به ناوگان حمل و نقل عمومی 

مشهد اضافه شد و امروز نیز با عنایت وزیر کشور از 

۲۵ اتوبوس و ۱۲ ون رونمایی شد.

وی افزود: ون ها برای مناطقی که مسافر کمتری دارند 

استفاده  می شود چرا که هزینه های اتوبوس بسیار 

بالاست و ون ها علاوه بر ارائه خدمات هزینه کمتری 

نیز در بر دارد، امید بتوانیم در راستای گسترش این 

امر قدم برداریم.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: بهره برداری 

از خط قطار شهری توجه دولتی می طلبد چرا که مترو 

هزینه های بسیاری دارد و یکی از اولویت های ما 

امتداد فاز یک قطار شهری از مبدا پایانه مسافربری به 

باب الجواد است که با قول و حمایت وزیر کشور برای 

مجاوران و زائران راه اندازی خواهد شد.

موحدیان با تاکید بر پیگیری های بیشتر در حوزه 

حمل و نقل عمومی، بیان کرد: سیاست ما بر این 

است که خودروهای شخصی و حجم ترافیک کاهش 

یابد و امید است با همکاری همه شهروندان شهری 

پاک داشته باشیم.

وی درباره اتوبوس ها و خودرو های برقی گفت: موضوع 

اتوبوس و خودروهای شخصی  برقی در حال پیگیری 

است اما اطلاعات دقیقی ندارم.

شهردار مشهد خبر داد

بهره برداری از خط 3 مترو در1۴03
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 ها
یی

یبا
ز ز

را ا
ی 

مان
چش

 با 
ود.

ام ب
 تم

یی
عنا

را م
ی 

رد
انم

جو
را،  

ی 
در

 برا
 که

ی 
وج

 مر
ضا

د ر
حم

ج م
حا

م.
کنی

ی 
ه م

درق
دا ب

ف خ
 لط

ناه
تا پ

 را 
ن او

ستا
 تاب

ای
ز ه

 رو
ین

پس
ر وا

ی د
تان

مس
ز

ل 
ی مل

بار
عت

سه ا
وس

م م
مقا

ئم 
، قا

ی 
وج

 مر
ضا

د ر
حم

ج م
 حا

یاد
ده 

م زن
 خت

سم
مرا

نا 
ضم

 
عه   

جم
روز

  و  
17

:30
ی 

1 ال
5:3

ت  0
ساع

 و  
10:

30
ی 

9 ال
ت 

ساع
 از 

ور
هری

2 ش
ه 3

شنب
نج

پ
 21

اد 
سج

ش 
، نب

هد
مش

اد 
سج

د  
سج

ر م
1 د

1:3
ی 0

9 ال
:30

ت 
ساع

 از 
ور 

هری
 ش

24 
ی 

طم
ن فا

یدا
ر، م

د نو
سج

ن م
هرا

در ت
ور

هری
2 ش

ه7
شنب

 دو
روز

م 
خت

م 
اس

 مر
ین

چن
هم

دد.
 گر

می
زار 

رگ
17  ب

ی    
1 ال

ت 5
ساع

از 

م 
دی

ش
بر 

خ
  با

ف،
س

 تا
ر و

اث
ت ت

ای
ه

ا ن
ب

ی  
وج

مر
ضا 

د ر
حم

ج م
حا

ل  
 مل

ری
تبا

 اع
سه

وس
م م

تر
مح

ام 
 مق

ئم
 قا

 

ر  
کا

کو
نی

 ، 
یّر

خ
م ،

لا
س

 ال
یه

عل
ضا 

م ر
ما

م ا
اد

خ
ه 

ک

ها 
نه 

سا
ی ر

ام
 ح

ن و
ری

رآف
کا

ت ،
حب

ام
 ، ب

ق
لا

خ
ش ا

خو
بر  

خ
ن 

 ای
 از

د.
کر

م 
لی

س
ن ت

ری
آف

ن 
جا

ه 
ن ب

جا
د 

بو

م 
یا

ن ا
 ای

در
 و 

ت
س

ش
ن ن

نما
جا

ر 
ق  ب

می
 ع

ی
وه

د
ان

م.
دی

ش
ر 

وا
وگ

س
ف 

ع
ضا

م

ن 
تا

سـ
دو

م، 
تر

ح
ه م

اد
ـو

خان
ه 

را ب
گ 

زر
ن ب

دا
قــ

ن ف
ای

ل  
مل

ی 
ار

تب
ع

ه ا
س

س
مو

ر 
د

ن 
شا

ای
ن 

را
کا

هم
و 

 

م.
نی

 ک
ی

ض م
عر

ت 
لی

س
، ت

م 
تر

ح
ل م

ام
 ع

یر
د

ی م
اد

جو
ن 

می
دا

سی
تر

دک
ن 

می
سل

لم
 وا

لام
س

لا
ت ا

ج
 ح

ژه
وی

ب

ر 
وا

ج
ر 

 د
رد

گم
زر

ن ب
 ای

ح
رو

م  
ری

وا
د

می
و ا

م  
ری

دا
ت 

سال
  م

 را
ت

جا
در

و 
عل

م  
حو

مر
ن 

ی آ
را

ل  ب
عا

مت
د 

ون
دا

خ
ز 

ا

م.
ری

دا
و 

رز
ی آ

ای
یب

ک
ش

 و 
بر

ص
ز 

نی
ن  

یا
نا

ش
و آ

ن 
تا

س
دو

 و 
ن

گا
ست

، ب
ده

وا
خان

ی 
را

 . ب
رد

گی
م 

آرا
ق 

ح
ت  

حم
ر

ت
س

خ
تر ن

س
 گ

نه
سا

ی ر
ات

ع
بو

ط
ه م

س
س

مو
ن 

نا
رک

کا
 و 

ل
وو

س
ر م

دی
م


